[image: image1.png]000 oneama , PHAA

Договор поручения

на оказание услуг
г. Химки                                                                          «_____» __________________20___ г.
ООО фирма «РИДА»  в лице Генерального директора Бастрыкина Романа Александровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и
Гражданин(ка)_______________________________________________________________,действующий (ая) на основании Гражданского кодекса РФ, именуемый в дальнейшем        «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства от имени и за счет Заказчика выполнить работу по обеспечению Заказчика необходимой услугой.

1.2. Предметом настоящего Договора является оказание услуги в поиске и подборе работника (ов), максимально отвечающего требованиям Заказчика, в срок не более четырех дней с момента поступления бланка заявки к Исполнителю.
2. Обязанности сторон

2.1.      Исполнитель обязуется:

2.1.1.  В соответствии с требованиями Заказчика осуществить подбор работника путем подачи рекламы, анализа своей информационной базы и т.д.
2.1.2.  Выполнить услуги в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.3. В течение четырех  рабочих дней с момента поступления бланка-заявки к  Исполнителю предоставить Заказчику не менее трех кандидатур потенциальных работников с пакетом документов по требованию Заказчика.

2.1.4.   Провести консультации Заказчика.

2.1.5.  Соблюдать полную конфиденциальность и не допускать утечки любой информации о Заказчике третьим лицам.
2.1.6.  В случае невозможности выполнения услуг уведомить об этом Заказчика в течение трех суток. Уведомление о невозможности исполнения услуги не равносильно прекращению действия Договора, и не несет за собой материальной ответственности для его участников.
2.1.7. Исполнитель  по письменной просьбе Заказчика, отказавшегося от услуг ранее предоставленного работника, а также в случае болезни или отсутствии работника по уважительной причине или в случае отказа Работника от дальнейшей работы с Заказчиком, бесплатно, но не более трех раз за время действия настоящего договора, не позднее чем в десятидневный срок с момента письменного запроса Заказчика предоставляет ему потенциальных работников с полным пакетом документов, подходящих под требования Заказчика. Данное обязательство действует в течение ____ месяцев с момента выхода работника на работу к Заказчику.
2.1.8. В случае невозможности выполнения п. 2.1.7.  Исполнитель возвращает вознаграждение, указанное в п. 3.1. Заказчику, за вычетом фактического количества времени работника (работников) проведенных у Заказчика при выполнении своих должностных обязанностей.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно оплатить вознаграждение Исполнителю за оказанные услуги в размере и сроки, указанные в настоящем Договоре.

2.2.2. Своевременно, по фактичеси отработанному времени, оплачивать услуги работнику, предоставленному Заказчику.
2.2.3. Предоставить Исполнителю точную информацию, необходимую для оказания услуг согласно бланку-заявке и утвердить перечень должностных обязанностей работника.
2.2.4.  Заключить Договор с Исполнителем  в срок, предусмотренный в п. 1.2. настоящего Договора.

2.2.5. В случае отказа от запрошенной услуги, немедленно уведомить об этом Исполнителя в письменной  виде.
2.2.6.  По завершению оказания услуг по подбору работника по настоящему договору Заказчик обязуется подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг по подбору.
3. Условия и порядок взаиморасчетов.

3.1. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю за выполненные услуги вознаграждение в размере _____________________________________________________________руб.

                                        сумма цифрами и прописью
Сумма вознаграждения оплачивается путем внесения денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя в день подписания настоящего Договора.
3.2. В случае одновременного заказа двух работников, Исполнитель предоставляет скидку на оплату каждого следующего работника по доверенности между  Заказчиком и Исполнителем.

4. Ответственности сторон.
4.1. В случае отказа (устного или письменного) Заказчика от услуг Исполнителя, исполненных в соответствии с настоящим Договором, оплата услуг возврату не подлежит.

4.2. Споры по настоящему Договору решаются сторонами путем переговоров, в случае невозможности достижения согласия в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, являющихся существенным препятствием для выполнения условий данного Договора, стороны освобождаются от ответственности за взятые обязательства и претензий друг к другу не предъявляют.   О наступлении таких обстоятельств стороны обязуются известить друг друга не позднее, чем через 2 дня.

5. Дополнительные условия.
Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются в качестве Приложений, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6. Срок действия и порядок расторжения договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу после  подписания  его сторонами, и будет действовать до «_____» ___________________ 20____ г. Время испытательного срока работника входит во время действия настоящего Договора.
6.2. Договор будет считаться исполненным после выполнения взаимных обязательств и взаиморасчетов, о чем составляет акт сдачи-приемки выполненной работы, подписанный обеими сторонами с отметкой об отсутствии взаимных претензий сторон. Договор считается исполненным со стороны Исполнителя при выполнении последним п.2.1. Договора. Произведенная оплата услуг (п. 3.1.) в этом случае возврату не подлежит.
6.3. Исполнитель не несет ответственности за сохранность у Заказчика денежных, материальных и художественных ценностей в принадлежащих Заказчику по праву собственности или в арендуемых им помещениях и земельных участках.
6.4. Работник, предоставленный Исполнителем в соответствии с  требованиями Заказчика,  самостоятельно несет ответственность за все поручения и обязательства, взятые на себя во время пребывания на работе.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО фирма «РИДА»
141400, Московская обл., г. Химки,

ул. Московская, д. 14, оф. 49

р/с 40702810000058093066

в ЗАО МБК «МОСКОМПРИВАТБАНК»,

г. Москва

к/с 30101810400000000342,

БИК044585342,

ИНН 5047002080\КПП 504701001,
тел.: (495) 666-04-50, 575-41-41
Генеральный директор

_____________________  Р.А.Бастрыкин
Ответственный менеджер за составление договора

  ________________________/____________________/
ЗАКАЗЧИК:

____________________________________

____________________________________

Дата рождения «___»___________ ______г.

Паспорт: серия __________ № __________

Выдан: «____»_____________ _________ г.

____________________________________

________________________ к/п_________

Зарегистрирован: _____________________

____________________________________

Проживает: _________________________

Телефон: ____________________________

____________________________________

	подпись ЗАКАЗЧИКА